

Gerencia de Aeronavegabilidad Subdirección de Normas de Vuelo Dirección de Aeronáutica



## Organizaciones de Mantenimiento Aprobadas - Reglamento DINAC R 145

OMA N°	ORGANIZACIÓN	UBICACIÓN	GERENTE RESPONSABLE	CORREO ELECTRONICO	EMISIÓN LC	VENCIMIENTO	ESTADO
001	LATOURRETT Y PARINI S.R.L.	Autopista Aeropuerto Internacional Silvio Pettirossi Luque - Paraguay	Luis Parini Cuellar	oficina.tecnica@latupar.com.py	03-feb-25	03-feb-26	
002	AERO CENTRO S.A.	Avda. Autopista Nro. 555 Luque - Paraguay	Cristian Dominguez	cdominguez@aerocentro.com. py	01-abr-24	01-abr-25	
004	SERVICIOS ELECTRONICOS DE AVIACION - SEA	Aeropuerto Internacional Silvio Pettirossi	Marcial Colman	sea@rieder.net.py	09-sep-24	04-abr-25	
005	TAM S.A.	Autopista Aeropuerto Internacional Silvio Pettirossi. Avda. Autopista s/n - Luque -Paraguay	Enrique Alcaide	hector.hvillagra@tam.com.br	03-feb-25	03-feb-26	

Fecha de Actualización 04-MAR-2025



Gerencia de Aeronavegabilidad Subdirección de Normas de Vuelo Dirección de Aeronáutica



### Organizaciones de Mantenimiento Aprobadas - Reglamento DINAC R 145

OMA N°	ORGANIZACIÓN	UBICACIÓN	GERENTE RESPONSABLE	CORREO ELECTRONICO	EMISIÓN LC	VENCIMIENTO	ESTADO
006	AEROMECANICA S.R.L.	Aeropuerto Internacional Silvio Pettirossi	Camila Gonzalez Sforza	algs73@yahoo.com	20-oct-24	20-oct-25	
009	HELITACTICA S.A.	Autopista Aeropuerto Internacional Silvio Pettirossi. Avda. Autopista S/N - Luque - Paraguay	Luigi Picollo	picollo@helitactica.com.py	10-jul-24	26-jun-25	
010	AIR PAR SERVICE S.R.L.	Autopista Aeropuerto Internacional Silvio Pettirossi. Avda. Autopista N° 1100 - Luque - Paraguay	Ruben Leon	airparservice@hotmail.com	10-may-24	10-may-25	
013	HELICES GONZALEZ S.R.L.	Calle Martin Luther King S/N Zarate Isla - Luque - Paraguay	Orlando Gonzalez	helicesgonzalez013@gmail.com	29-jul-24	29-jul-25	

Fecha de Actualización 04-MAR-2025



Gerencia de Aeronavegabilidad Subdirección de Normas de Vuelo Dirección de Aeronáutica



## Organizaciones de Mantenimiento Aprobadas - Reglamento DINAC R 145

OMA N°	ORGANIZACIÓN	UBICACIÓN	GERENTE RESPONSABLE	CORREO ELECTRONICO	EMISIÓN LC	VENCIMIENTO	ESTADO
016	AERORECTIC S.R.L.	27 de Noviembre Nro. 335 e/Acahay - Barrio Trinidad, Asunción	Clara Benitez	aerorectic@gmail.com	17-jul-24	17-jul-25	
020	FACUNDO LARREA	Ruta I, Km 271. Ciudad de Gral. Delgado, Dpto. Itapua - Paraguay	Martin Larrea Holzmann	oficinaOMA@facundolarrea.co m.py	09-jul-24	09-jul-25	
031	AEROMONT S.R.L	Autopista Aeropuerto Internacional Silvio Pettirossi. Avda. Autopista S/N - Luque - Paraguay	Jose Montania	oficinatecnica@aeromont.com. py	09-oct-24	09-oct-25	
032	COMPOENDE AERONAUTICA DEL PARAGUAY S.A.	Aeropuerto Internacional Silvio Pettirossi. Avda. Autopista Nro. 555 - Luque - Paraguay	Nelson Lacerda	info@compoende.com.py	26-dic-24	26-dic-25	

Fecha de Actualización 04-MAR-2025



Gerencia de Aeronavegabilidad Subdirección de Normas de Vuelo Dirección de Aeronáutica



### Organizaciones de Mantenimiento Aprobadas - Reglamento DINAC R 145

OMA N°	ORGANIZACIÓN	UBICACIÓN	GERENTE RESPONSABLE	CORREO ELECTRONICO	EMISIÓN LC	VENCIMIENTO	ESTADO
033	ANTA	Aeropuerto Internacional Silvio Pettirossi. Avda. Autopista Internacional Silvio Pattirossi Nro. 399 - Luque - Paraguay	Ariel San Martin	asanmartin@anta.aero	31-oct-24	31-oct-25	
034	PZ FLIGHT S.A.	Avda. Autopista S/N - Luque - Paraguay	Andrea Medina	pzflight@icloud.com	19-nov-24	19-nov-25	
035	AERO SHOP S.A.	Hangar H-01 Sector Noreste del Aeropuerto Internacional Guarani, Ciudad de Minga Guazú, Departamento de Alto Paraná	Mohammad Awad	mohammad@aeroshop.com.py	11-ene-25	11-ene-26	
036	SO TECH PARAGUAY S.A.	Aeropuerto Internacional Silvio Pettirossi. Avda. Autopista Silvio Pattirossi - Luque - Paraguay	Mariano Ortega	asu@sotech.is	22-feb-25	22-feb-26	



Gerencia de Aeronavegabilidad Subdirección de Normas de Vuelo Dirección de Aeronáutica



#### Organizaciones de Mantenimiento Aprobadas - Reglamento DINAC R 145

OMA N°	ORGANIZACIÓN	UBICACIÓN	GERENTE RESPONSABLE	CORREO ELECTRONICO	EMISIÓN LC	VENCIMIENTO	ESTADO
037	CHAKAIR SA	Aeropuerto Internacional Silvio Pettirossi, Hangares DECSA - Luque	Jorge O. Caceres M.	operaciones@chakair.com	05-abr-24	05-abr-25	